

CAVİT'in Günahını Eczacı mı Çekecek?

Türkiye Cumhuriyeti'nde yirminci yüzyılın son yılında **aile fotoğrafında** tutuksuz (!) yargılanan (sanık) muhterem gülerken yer alırken ve trilyonluk vurgununda herkes o'nu sadece seyrediyorsa,

Maliye Bakanlığı'nın 1999 yılı sektör incelemesi programında eczacılar inceleme (!) sonucu eğer teker teker kredi alarak ve borçlanarak bu inceleme sonuçlarını ödemeye çalışıyorlarsa,



İzmir ,10.11.1999
Sayı :99-06-310
Konu :Mali denetim



TEB 3. BÖLGE İZMİR ECZACI ODASI
Şehit Fethi Bey Cd. No:53 Kat:4 Alsancak-İZMİR
Tel: (232) 483 38 50 (pbx) Fax: (232) 445 02 77
Web: http://www.izmir-ecza.oda.org.tr
E-mail: ecz@izmir-ecza.oda.org.tr

**ÇOK İVEDİ
ÇOK ÖNEMLİ**

Sayın Milletvekilim,

Bugün bildiği gibi serbest eczanelerin günlük ciro sunun yaklaşık % 60 - % 70 'ini resmi kurum reçeteleri oluşturmaktadır.

Öte yandan tüm bu hizmetlerde eczanelerdeki mali belge düzeni Türkiye için şartırcı boyutta disiplinli bulunmaktadır.

Tüm bu gerçekler bu kadar açıkken, son günlerde İzmir Eczacı Odası üyesi serbest eczanelerde yoğun mali denetimler yaşanmaktadır.

Eczacı, Bağ-Kur'dan reçete bedellerini 120 günde tahsil ederken, kimi kamu kurumunda ödenek yokluğundan hak ettiği hizmetin bedelini alamazken ve tarafınızca da çok iyi bilinen Türkiye'de vergi ödeme(me) gerçeği var iken, meslektaşlarımızın böylesine bir "potansiyel kaçakçı" şeklinde algılanmasını, kamu görevi yapan bir sağlık meslek grubu yöneticileri olarak kabullenemiyoruz.

Bilgilerinize saygıyla sunulur.


Ecz. L. K. K. MACIK
İZMİR ECZACI ODASI
BAŞKANI

Maliye Bakanlığı eczacıların kaçırdığını iddia ettiği karlar sonucu oluşan rakamları ödemek için kredi aldığı vergi cezaları saptamasında kaçırılan vergileri kanıtlamak zorundadır.

Kanıtlayamıyorsa bunun kanıtını **Cavit**'ten istemelidir. **Cavit**'in söyleyeceği de çok açık "**Bırak eczacıları. Fotoğrafa bak!**"

1999 yılı başında Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü çalışma programında incelenecek sektörler arasına sağlık sektörünü de alıyor ve bu kamuoyuna da yansıyor.

1999 yılı başında Türkiye'de DSP azınlık hükümeti görevde. Hikmet Uluğbay'da, Zekeriya Temizel de azınlık hükümetinin ekonomik konulardan sorumlu bakanları.

ATEŞ

DÜŞTÜĞÜ YERİ YAKAR

Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü'ne bağlı Bölge Müdürlükleri denetim elemanlarına mali incelemeler ilçelerden başlatılınca doğaldır il merkezleri eczacıları ve il merkezlerinde konuşlanmış eczacı odası örgüt yöneticileri eczanelerin mali denetimleriyle pek değil hiç ilgilenmiyordu . Ne de olsa ateş düştüğü yeri yakıyordu ve denetimler henüz il merkezindeki eczanelerde başlamıştı.



Vergi denetimleri ile ilgili toplantıya katılım yoğun oldu.

DERKEN ŞEHİRLERE GİRDİLER !

Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü elemanlarının İstanbul, Ankara, İzmir ve diğer illerdeki eczanelerin mali denetimleri geçtiğimiz ayın eylül ayı sonuna doğru başlamıştı ama yapılacaklar için işten de geçmişti.

SON GİRİŞİMLER

Eczacı odaları seçimli genel kurulları sonucu göreve gelen yeni İzmir Eczacı Odası Yönetim Kurulu eczanelerin mali denetimlerini gündemine öncelikli olarak alıyor, İzmir milletvekillerine, T.B.M.M. İdare Amiri Hakan Tarhan ve Maliye Bakanı Sümer Oral'a gerek yazılı gerekse Yönetim Kurulu Başkanı Kamacı ve Genel Sekreteri Çalı'nın katıldığı toplantılarda sözlü, olarak görüşlerini defalarca aktarılıyordu.

Maliye Bakanlığı Gelirler Genel

Müdürlüğü üst düzey yetkilileri ile İzmir Eczacı Odası Başkanı ve Genel Sekreteri'nce sürdürülen görüşmelerde çok ilginç sonuçlar da ortaya çıkıyordu.

Bakanlık üst düzey yetkililerince anlatılanlara göre 1999 yılı sağlık sektörü mali denetlemesinde eczaneler ve görüntüleme merkezleri tercihleriydi. Çünkü eczacılar mali belge düzeni içinde gelir ve gider belgeleri içinde kolay bir şablon idi, görüntüleme merkezlerinde ise tomografi v.b cihazların çekim numaratorünün sayısının asgari çekim ücretinin çarpımı ile de sonuca oluşmak kolaydı.

Bu iki konu bu kadar kolayken muayenehaneler, poliklinikler?! " Hadi canım sen de!" idi.

Türkiye'de yirminci yüzyılın son yılında bankalar %10, holdingler %11 vergi öderken, eczacılar ise ortalama en az %20-25 vergi öderken; bunu hak etmişler miydi? Eğer yirminci yüzyılın son yılında Türk Eczacıları Birliği ve eczacı odaları yılın başında tüm bunları ve ilaç Haber'in sayfalarında aktarılan diğer bir çok şeyi anlatsalardı, "kontak kapatırız" diyebilen taksi şoförlerinin örgütleri gibi baskı grubu olabilselerdi, yirminci yüzyıldan yirmibirinci yüzyıla eczacılar milyarlarca hak etmedikleri cezaları öderlermiydi? Yirmibirinci yüzyılda devam eden soru bu.

Yanıtı ise eczacılarda!

BASIN AÇIKLAMASI



İZMİR'DE ECZANELER DEVREN SATILIK

İzmir 'de eczanelere yönelik mali denetlemeler eczacıları çileden çıkardı.

İzmir Eczacı Odası Başkanı Levent Kamacık "İddia ediyoruz; Türkiye'de ücretliden sonra gelirine oranla en yüksek vergiyi biz ödüyoruz." diyor.



Maliye Bakanlığı'nca 1999 yılı çalışma programı çerçevesinde sağlık sektörü incelenecek sektör olarak belirlenince fatura eczacıya kesildi.

BAKANLIK AÇIKLASIN!

Maliye Bakanlığı'nın vergi denetlemesi görevleri olduğunu kabul ettiklerini, ancak vergi adaleti adına bu tür denetlemeye karşı çıktıklarını belirten İzmir Eczacı Odası Başkanı Kamacık, "Sağlık sektörü incelemesi adı altında eczaneler ve görüntüleme merkezleri yoğun bir şekilde denetlenmek-



tedir. Çünkü eczanelerde mali belge düzeni Türkiye için şaşırtıcı boyutta disiplinli bulunmaktadır. Öte yandan görüntüleme merkezlerinde cihazın numaratoründeki rakam ile çekim sayısı rahatlıkla bulunabilmektedir.

Peki bu kolaylıkla vergi adaleti nasıl sağlanacaktır?

Maliye Bakanlığı'nın; **İzmir'de, Ege'de, Türkiye'de sağlık sektöründe yapılan mali denetlemeilerin sektörde iş koluna göre değişik kesimlerde dağılım sayısı nedir, açıklamasını istiyoruz.** Bu açıklamayı istemenin bırakın eczacı olarak, yurttaş olarak hakkımız, Maliye Bakanlığı'nın da görevi olduğunu düşünüyoruz." dedi.

ÜCRETLİ BORDRO MAHKUMU, ECZACI BELGE MAHKUMU.

Bugün eczanelerin cirosunun yaklaşık %60 - 70 'ini resmi kurum reçetelerinin oluşturduğunu, bunun da mali belge düzeni demek olduğunu ve eczanelerin tüm alımlarının da faturalı olduğunu anlatan Kamacı, "**İddia ediyoruz, Türkiye'de ücretliden sonra gelirine oranla en yüksek vergiyi eczacı ödüyor. çünkü ücretli bordro mahkumu, eczacı belge mahkumu.**" dedi.

NE VERGİ YÜZSÜZÜYÜZ, NE DE VERGİ KAÇAKCISI.

Eczacı, Bağ-Kur'dan reçete bedellerini 120 günde tahsil ederken, yılbaşından beri Maliye Bakanlığı'nca hiçbir kamu kurumunun reçete bedelleri eczacıya ödenmezken, bir de vergi cezası tahsil etmeye kalkmasının tanımlamasını yapmak istemediğini belirten İzmir Eczacı Odası Başkanı; "**Herkese bilinen Türkiye'de vergi ödeme(me) gerçeği var iken meslektaşlarımızın böylesine bir "potansiyel kaçakçı" şeklinde algılanmasını kamu görevi yapan bir sağlık meslek grubu yöneticileri olarak kabullenmiyoruz. Ne vergi yüzünüz, ne de vergi kaçakçısı"** dedi.

DEFALARCA ANLATTIK!

Eczacıların Maliye Bakanlığı tarafından resmi reçete bedelleri ödenmezken; KDV, peşin vergi, gibi devlete olan mali yükümlülüklerini yerine getirdiklerini hatırlatan Kamacı, "bu arada

**Sayın Sümer Oral
Maliye Bakanı
Ankara**

Sayın Bakanım,

Makamınızda bizzat sözlü ve daha önce de yazılı olarak arz ettiğimiz üzere ve ekte bir kez daha sunulan yazımız ile geçtiğimiz çalışma yılı ortalarında sağlık sektörü incelemesi altında vergi denetmenlerince eczacılara yönelik yoğun bir denetim olduğu malumunuzdur.

Sayın Bakanım,

1998 yılı vergilendirme dönemi 1997 yılı ve öncesi ile 1999 dönemine kadar vergileme açısından en acımasız yıldır.

Çünkü vergi hadleri % 80 enflasyon ortamında kanuni haddin dolması nedeni ile % 50 artırılmıştır.

1998 yılında 5.000.000.000.-TL matrah beyan eden bir mükellef 1.737.500.000.-TL vergi ödemekte, %5 deprem vergisi tutarı 250.000.000.-TL 'nin ilavesi ile vergi toplamı 1.987.500.000.-TL ulaşmaktadır ki bu rakam mükellefin kazancının % 40 'ına gelmektedir. 1999 yılı için ise bu rakam 1.150.000.000.-TL 'ye düşmektedir.

Sayın Bakanım,

1999 yılında vergi yükünü önemli ölçüde azaltan, daha doğrusu vergiyi ödenebilir kılan yasanın gerekçesini zati alınızın bizlerden çok daha iyi bildiğinize inanıyoruz.

Sayın Bakanım,

Dönemin Maliye Bakanı'nın yasa gerekçesinde belirttiği gibi, "**Vergi yasaları ödeyen için ülkemizi vergi cehennemi yapmaktadır.**"

Biz eczacılar bu cehennemi kat ve kat fazlası ile yaşıyoruz.

Hak etmediğimiz bu ızdırıp durdurulmalı ve uzlaşma komisyonları vergi asıllarımızı **vergiciliğin temeli olan ödeme gücümüze** düşürmelidir.

Gecikme zammının ve verginin ödeyebileceğimiz rakamlara inmesinin sizin yetkinizde olduğunu biliyoruz **Sayın Bakanım.**

Yukarıda aktardığımız gerekçeleri dikkate alarak gereğini yapacağınız inancıyla saygılar sunarım.

eczacıların borçlarını da ödeyememe, eczaneleri kapama noktasına geldiklerini, Maliye Bakanlığı'nın eczane alacaklarını ödemezken, ceza tahsil etmesinin eczacıları çileden çıkardığını" vurgulayarak "Tüm bu gerçekleri Kasım ayı başlarından beri yetkililere defalarca anlattık, ama demek ki anlatamadık" dedi.



MELİH AŞIK

MALİYE BAKANLIĞI'NA ÖNERİMİZ VAR!

Bugün eczanelerin vergi levhaları incelendiğinde hiçbirinde "zarar beyan etmiştir." ibaresi olmadığını, gelir vergisini, peşin vergisini, KDV'sini ödeyen eczanelerin kapanmasının en çok Maliye'nin gelirleri açısından kayıp olacağını öne süren İzmir Eczacı Odası Başkanı; "Maliye Bakanlığı yetkililerince böylesine karlı olduklarını iddia ettikleri eczanelerimizi önce Maliye Bakanlığı'na teklif ediyoruz. Devir alsınlar, hem Maliye cezalarımızı tahsil etsinler, hem de kağıt üzerinde yaratılan o inanılmaz karlarla Maliye'ye gelir sağlansın" dedi.

AKSİ TAKDİRDE

Kamacık son söz olarak "Maliye Bakanlığı'nın eczaneleri devir almaması durumunda istenen cezaları ödeyebilmek için eczacıların eczanelerini devren satmak istediklerini, ve bu organizasyonun İzmir Eczacı Odası tarafından üstlenildiğini" belirtti.

YORUMSUZ

4. Şubat.2000

Milliyet Gazetesi

Arka Pencere

Rekortmene ödül...

Haber hak ettiği yeri bulamamış, çünkü Hürriyet'in iç sayfalarına sıkışmıştı. Haberin fotoğrafında Maliye Bakanı Sümer Oral, Bursalı işadamı Cavit Çağlar'a plaket verirken görülüyordu. Haberde ise aynen şu sözler okunuyordu:

"İnterbank'ın sahibi olduğu dönemde kurduğu paravan şirketlere kredi aktararak bankanın kasasını boşalttığı iddiasıyla yargılanan işadamı Cavit Çağlar, 1998 yılında Bursa'da en fazla gelir vergisi ödeyerek vergi rekortmeni oldu. Çağlar, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından düzenlenen törende altın plaketini Maliye Bakanı Sümer Oral'ın elinden aldı..."

Cavit Çağlar ne kadar mı vergi ödemiş?

293 milyar lira... Bugünün parasıyla 500 bin



dolar... Deyin ki 1 milyon dolar...

Cavit Çağlar'ın İnterbank'ın içini boşaltarak götürdüğü söylenen para mı?

1,5 milyar dolar...

Maliye Bakanı Sümer Oral öyle her ildeki vergi ödül törenine katılmaz. Belli ki Bursa'ya Cavit Çağlar'ı özel olarak ödüllendirmeye gitmiş. Keşke bir de "Banka boşaltma teşvik ödülü" verselerdi Cavit Bey'e...

Hükümet ne demek istediğini daha iyi anlatır, yargıya karşı "Biz arkasındayız" mesajını daha net vermiş olurdu.



İZMİR TİCARET ODASI

İzmir, 16.02.2000

Sayın Süleyman DEMİREL
Cumhurbaşkanı

ANKARA

Kayıt dışı ekonominin bugün hala önemini koruduğu ve Ülkemiz Maliyesinin bu sorunun çözülmemesi nedeniyle büyük kayıplara uğradığı bilinmektedir. Bu sorunun devam etmesi, vergide adalet prensibinin sarsılmasına, vergi ödeyenlerle ödemeyenler arasında gelir yönünden uçurumlar oluşmasına neden olmaktadır. Bu kesimden alınmayan vergi de, sonuçta, vergisini ödeyen mükelleflerden alınmaktadır.

Bu durum, günümüzde vergi ödeyen mükelleflerin vergi yükünü arttırmış, ek vergiler'de gündeme gelince, ödemede büyük sıkıntılar yaşanmaya başlanmıştır.

Bu durumda yapılması icabeden, kayıt dışı ekonominin çok ciddi bir şekilde incelenmesi ve üzerine gidilmesi, olması gerekirken, kolaycı yol tercih edilerek, incelemeler eczacılar üzerinde yoğunlaştırılmış ve toplu inceleme başlatılmıştır. Şu ana kadar İzmir Merkez'de bulunan 1100 eczaneden yaklaşık 900'ü incelemeye alınmıştır.

Bilindiği üzere, eczacıların ilaç alışlarının tamamı faturalı olup, satışlarında, %70-%60'ı kamu kuruluşlarına faturayla yapılmaktadır. Bu da göstermektedir ki, ilaç sektörü ülkemizde kayıt altına alınmış başlıca sektörlerden biridir. Bu özelliği ile de toplu inceleme için öncelikle tercih edilecek bir sektör olmadığı anlaşılmaktadır.

Tabii ki, Maliye Bakanlığı'nın inceleme hakkı tartışılmaz. Vergi beyannamesi teknik nedenlerle incelemeye seçilen her mükellef mesleğine bakılmaksızın incelenir. Ne var ki, ülkemizde kayıt altına alınmış belli başlı mesleklerden olan ve vergilerini istikrarlı bir şekilde ödeyen eczacıların toplu incelemeye alınması, eczacılık mesleği üyelerini üzüntüye boğmuştur.

Toplu incelemelerde bazı farklar çıkmış olmakla birlikte, incelemelerde;

- * Firenin uygulanmaması,
- * Çok değişik ve yüksek kar oranlarının uygulanması
- * Düşük kar oranlı ithal ilaçların da yerli ilaç gibi yüksek kar oranlı olarak dikkate alınması,

Bu farkların çıkmasına neden olmuştur. Bunların hepsi raporlardan açık olarak tespit edilmiştir. Bu belirtilen eksikliklerin dikkate alınması halinde, çıkan farkların asgari seviyelerde kalacağı ve gerçek durumun ortaya çıkacağı görülecektir. Ancak, bu şekilde yapılan incelemeler sonucunda, eczacılar ödeyemeyecekleri rakamlarla karşı karşıya kalmışlardır. Kaldı ki, kamudan halen alınamayan ilaç bedelleri bu işi daha zora sokmuştur.

Eczacıların hak etmediği bu ızdırap durdurulmalı, halen Uzlaşma Komisyonlarına gelmiş ve gelecek olan raporlarda vergi asıllarından da indirimle gidilmelidir.

Ayrıca bir başka çözüm olarak; Uzlaşma konusu olmayan, geçtiğimiz dönemin yüksek oranlı gecikme zamları ödeme gücünün çok üzerine çıkmış olup, bütün mükellefleri ilgilendiren gecikme zamlarının geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi tahsilatın hızlandırılması ile indirimle gidilerek tahsil edilmesinin gerekli olduğuna inanmaktayız.

Yukarıdaki maruzatımızı, Odalarımızdan hiçbir zaman esirgemediğiniz ilgi ve himmetlerinize gereği için saygılarımızla sunarız.

Ecz. Levenk KAMACIK
İzmir Eczacı Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Ekrem DEMİRTAŞ
İzmir Ticaret Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

güncel

nüçk

Eczacı uykusuz!

Gündüzü kabus, gecesi kabus!

Ne kuşlar, ne böcekler,

O' nun umudu O'nu görenler, O'nu bilenler

O'nu yok etmek isteyen sistemde

O'na sahip çıkanlar!

